Edição 433 | Ano 2022
18 de março de 2022

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
EXTRATO

ATO DE PUBLICAÇÃO . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: EMSOBEHE-UO9ICRJJ-DVF1TFTF-DCZAHBVE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 002/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR

o objeto do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 002/2022-SRP, autuado nos

autos do Processo Administrativo nº. 125/2022, Tipo Menor Preço por lote, cujo objeto consiste no registro de

preços para eventual aquisição de pneus e câmaras, para atender às necessidades da frota de veículos e

máquinas das secretarias do município de Tapiramutá, empresa vencedora, a saber: Lote 01: J&S PNEUS

EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 29.030.649/0001-37, com o valor total de R$

290.950,00 (duzentos e noventa mil novecentos e cinquenta reais); Lote 02: J&S PNEUS EIRELI, pessoa jurídica

de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 29.030.649/0001-37, com o valor total de R$ 298.000,00 (duzentos e

noventa e oito mil reais); Lote 03: J&S PNEUS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.

29.030.649/0001-37, com o valor total de R$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e sete mil reais); Lote 04: J&S

PNEUS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 29.030.649/0001-37, com o valor total

de R$ 21.146,40 (vinte e um mil cento e quarenta e seis reais e quarenta centavos); Lote 05: J&S PNEUS

EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 29.030.649/0001-37, com o valor total de R$

32.899,96 (trinta e dois mil oitocentos e noventa e nove reais e noventa e seis centavos); Lote 06: J&S PNEUS

EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 29.030.649/0001-37, com o valor total de R$

3.499,65 (três mil quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e cinco centavos).  Fundamento Legal: Lei nº

10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá-Bahia, 18 de março de 2022.

Arecion Mendes Santos

Pregoeiro Oficial

Edição 433 | Ano 2022
18 de março de 2022

Página 3

ATODE PUBLICAÇÃO

Certificação Digital: EMSOBEHE-UO9ICRJJ-DVF1TFTF-DCZAHBVE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 004/2022-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve ADJUDICAR
o objeto do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 004/2022-SRP, autuado nos
autos do Processo Administrativo nº. 134/2022, Tipo Menor Preço por lote, cujo objeto consiste no registro de
preço para contratação de empresa especializada para eventual aquisição de gêneros alimentícios de forma
parcelada para servir de merenda escolar para os alunos das escolas municipais, visando atender às
necessidades da secretaria municipal de educação, empresas vencedoras, a saber: Lote 01: J FELIPE DE
SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 10.319.372/0001-39, com o valor total
de R$ 181.701,26 (cento e oitenta e um mil setecentos e um reais e vinte e seis centavos); Lote 02: J FELIPE DE
SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 10.319.372/0001-39, com o valor total
de R$ 266.870,75 (duzentos e sessenta e seis mil oitocentos e setenta reais e setenta e cinco centavos); Lote
03: J FELIPE DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 10.319.372/0001-39,
com o valor total de R$ 282.389,60 (duzentos e oitenta e dois mil trezentos e oitenta e nove reais e sessenta
centavos); Lote 04: J FELIPE DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.
10.319.372/0001-39, com o valor total de R$ 350.473,51 (trezentos e cinquenta mil quatrocentos e setenta e três
reais e cinquenta e um centavos); Lote 05: J FELIPE DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ/MF. 10.319.372/0001-39, com o valor total de R$ 61.370,46 (sessenta e um mil trezentos e
setenta reais e quarenta e seis centavos); Lote 06: FRED JORDÃO DE SOUZA, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito no CNPJ/MF. 04.958.932/0001-00, com o valor total de R$ 86.130,00 (oitenta e seis mil cento e
trinta reais).  Fundamento Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá-Bahia, 18 de março de 2022.

Arecion Mendes Santos

Pregoeiro Oficial

Edição 433 | Ano 2022
18 de março de 2022

Página 4

Certificação Digital: EMSOBEHE-UO9ICRJJ-DVF1TFTF-DCZAHBVE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÕNICO Nº. 005/2022

O Pregoeiro Oficial do Município de Tapiramutá – Bahia, no uso de suas atribuições legais, resolve

ADJUDICAR os objetos do processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº.

005/2022, autuado nos autos do Processo Administrativo nº. 133/2022, Tipo Menor Preço por Lote,

cujo objeto consiste na aquisição de equipamentos de proteção individual (epi’s) para medidas de

segurança e combate à pandemia do covid-19, para atendimento das necessidades da secretária

municipal de educação de Tapiramutá, à empresa YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, pessoa

jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 34.909.753/0001-36, vencedora do respectivo lote, a saber:

Lote 01 com o valor total de R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais). Fundamento

Legal: Lei nº 10.520/02 e Lei nº 8.666/93.

Tapiramutá-Bahia, 18 de março de 2022.

Arecion Mendes Santos

Pregoeiro Oficial

Edição 433 | Ano 2022
18 de março de 2022

Página 5

Certificação Digital: EMSOBEHE-UO9ICRJJ-DVF1TFTF-DCZAHBVE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 002/2022 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei

Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório

realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 002/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo

nº. 125/2022. Objeto: Registro de preços para eventual aquisição de pneus e câmaras, para atender às

necessidades da frota de veículos e máquinas das secretarias do município de Tapiramutá, empresa vencedora,

a saber: Lote 01: J&S PNEUS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 29.030.649/0001-

37, com o valor total de R$ 290.950,00 (duzentos e noventa mil novecentos e cinquenta reais); Lote 02: J&S

PNEUS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 29.030.649/0001-37, com o valor total

de R$ 298.000,00 (duzentos e noventa e oito mil reais); Lote 03: J&S PNEUS EIRELI, pessoa jurídica de direito

privado, inscrito no CNPJ/MF. 29.030.649/0001-37, com o valor total de R$ 247.000,00 (duzentos e quarenta e

sete mil reais); Lote 04: J&S PNEUS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.

29.030.649/0001-37, com o valor total de R$ 21.146,40 (vinte e um mil cento e quarenta e seis reais e quarenta

centavos); Lote 05: J&S PNEUS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.

29.030.649/0001-37, com o valor total de R$ 32.899,96 (trinta e dois mil oitocentos e noventa e nove reais e

noventa e seis centavos); Lote 06: J&S PNEUS EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.

29.030.649/0001-37, com o valor total de R$ 3.499,65 (três mil quatrocentos e noventa e nove reais e sessenta e

cinco centavos).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 18 de março de 2022.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 433 | Ano 2022
18 de março de 2022

Página 6

Certificação Digital: EMSOBEHE-UO9ICRJJ-DVF1TFTF-DCZAHBVE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 004/2022 - SRP

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade com a Lei
Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do processo licitatório
realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 004/2022-SRP, autuado nos autos do Processo Administrativo
nº. 134/2022. Objeto: Registro de preço para contratação de empresa especializada para eventual aquisição de
gêneros alimentícios de forma parcelada para servir de merenda escolar para os alunos das escolas municipais,
visando atender às necessidades da secretaria municipal de educação. Tipo Menor Preço Por Lote. Empresas
vencedoras: Lote 01: J FELIPE DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.
10.319.372/0001-39, com o valor total de R$ 181.701,26 (cento e oitenta e um mil setecentos e um reais e vinte
e seis centavos); Lote 02: J FELIPE DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF.
10.319.372/0001-39, com o valor total de R$ 266.870,75 (duzentos e sessenta e seis mil oitocentos e setenta
reais e setenta e cinco centavos); Lote 03: J FELIPE DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito privado,
inscrito no CNPJ/MF. 10.319.372/0001-39, com o valor total de R$ 282.389,60 (duzentos e oitenta e dois mil
trezentos e oitenta e nove reais e sessenta centavos); Lote 04: J FELIPE DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de
direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 10.319.372/0001-39, com o valor total de R$ 350.473,51 (trezentos e
cinquenta mil quatrocentos e setenta e três reais e cinquenta e um centavos); Lote 05: J FELIPE DE SOUSA
EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 10.319.372/0001-39, com o valor total de R$
61.370,46 (sessenta e um mil trezentos e setenta reais e quarenta e seis centavos); Lote 06: FRED JORDÃO DE
SOUZA, pessoa jurídica de direito privado, inscrito no CNPJ/MF. 04.958.932/0001-00, com o valor total de R$
86.130,00 (oitenta e seis mil cento e trinta reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 18 de março de 2022.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 433 | Ano 2022
18 de março de 2022

Página 7

Certificação Digital: EMSOBEHE-UO9ICRJJ-DVF1TFTF-DCZAHBVE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

ESTADO DA BAHIA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAPIRAMUTÁ
CNPJ/MF 13.796.016/0001-02

HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 005/2022

O Prefeito Municipal de Tapiramutá - Bahia, no uso de suas atribuições legais e em conformidade
com a Lei Federal nº. 10.520/2002 e Lei Federal nº. 8.666/93 resolve HOMOLOGAR o resultado do
processo licitatório realizado sob a modalidade Pregão Eletrônico nº. 005/2022, autuado nos autos do
Processo Administrativo nº. 133/2022. Objeto: Aquisição de equipamentos de proteção individual
(epi’s) para medidas de segurança e combate à pandemia do covid-19, para atendimento das
necessidades da secretária municipal de educação de Tapiramutá. Tipo Menor Preço por Lote.
Empresa vencedora: YAGO VIEIRA DELFANTE DE SOUSA EIRELI, pessoa jurídica de direito
privado, inscrito no CNPJ/MF. 34.909.753/0001-36, vencedora do respectivo lote no seguinte valor:
Lote 01 com o valor total de R$ 45.500,00 (quarenta e cinco mil e quinhentos reais).

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tapiramutá - Bahia, 18 de março de 2022.

Roberto Venâncio dos Santos
Prefeito Municipal

Edição 433 | Ano 2022
18 de março de 2022

Página 8

Certificação Digital: EMSOBEHE-UO9ICRJJ-DVF1TFTF-DCZAHBVE
Versão eletrônica disponível em: http://doem.org.br/ba/tapiramuta

	EXTRATO
	ATO DE PUBLICAÇÃO

		2022-03-18T16:30:15-0300